

ダイドーグループホールディングス株式会社

2023年7月10日

各位

子どもたちが自動販売機のお仕事体験! 滋賀県湖南市にて「自動販売機体験授業」を開催

ダイドーグループホールディングス株式会社(本社:大阪市北区、代表取締役社長:髙松 富也)では、地域社会への貢献活動として 2015 年 10 月より、子どもたちに「飲料の補充」や「商品サンプルの取り付け」などのお仕事体験の機会を提供する「自動販売機体験授業」をグループ会社であるダイドービバレッジサービス株式会社の営業所で展開しております。

2020年以降、コロナ禍で開催できませんでしたが、この度、4年ぶりに「自動販売機体験授業」をダイドービバレッジサービス株式会社滋賀営業所にて7月8日(土)に開催いたしました。

当日は当社社員が先生に扮し、クイズ形式の紙芝居で「自動販売機の歴史や仕組み」を子どもたちに学んでもらいました。また、中身の見える自動販売機で内部の構造や仕事内容を知ってもらい、飲料補充の体験や商品サンプル(ベンダーサンプル)の取り付けに挑戦してもらいました。

参加した子どもたちからは、自動販売機の構造や仕事についてメモを取ったりしながら、「実体験も交えて学べた」と大変好評でした。

今後も授業内容を進化させながら、子どもたちの社会性を育む取り組みとして継続してまいります。







<自動販売機体験授業 実施内容>

日時 : 2023 年 7 月 8 日 (土) 10 時 30 分~12 時 00 分

会場 : ダイドービバレッジサービス株式会社 滋賀営業所(滋賀県湖南市中央 4-77)

参加者 : 滋賀県湖南市周辺の小学生をはじめとした 約10名

内容: 現役のオペレーション担当者による「自動販売機のお仕事」の説明

自動販売機への飲料補充体験、商品サンプル取り付け体験、認定式など

本報道資料に関するお問い合わせ先

ダイドーグループホールディングス株式会社 コーポレートコミュニケーション部 担当:森下

〒530-0005 大阪市北区中之島 2-2-7 中之島セントラルタワー18F

TEL: 06-6222-2621 FAX: 06-6222-2623 E-mail: dydo-press@dydo.co.jp